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Ostatnie dni lata – wybierz się w rejs! Chirurgia wraca do szpitala w Braniewie Zabytkowy kościół w Wilczętach będzie miał wieżę

Mamo, tato. Co Ty na to?
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Dobiega końca projekt „Mamo, tato. Co Ty na to?”, realizowany 
od 2 lat na terenie powiatu braniewskiego. Inicjatywa skiero-
wana była do rodzin, dzieci i młodzieży, a jej głównym celem 
było wzmacnianie więzi międzypokoleniowych, aktywizacja 
mieszkańców oraz wspieranie ich w codziennych wyzwaniach 
wychowawczych i społecznych.

Święto Plonów Święto Plonów 
– podziękowanie za trud!– podziękowanie za trud!
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No i stało się – wakacje 
minęły szybciej, niż byśmy 
się tego spodziewali, a przed 
nami nowy rok szkolny. Ale 
zanim ktoś z uczniów za-
cznie narzekać, że „znowu 
szkoła”, warto spojrzeć na 
to inaczej. Bo szkoła to nie 
tylko matematyka, ortogra-
fia czy zapamiętywanie dat 
na historii. To też ludzie, 
z któr ymi młodzi ludzie 
codziennie się spotykają i 
wspólne chwile, które na-
prawdę mogą zostać w pa-
mięci na długo.

Zachęćmy nasze dzieci, 
młodzież, żeby tego roku nie 
zmarnowali. I nie chodzi tylko 
o to, żeby „kuli” do sprawdzia-
nów – choć wiadomo, że nauka 
też jest ważna. Chodzi o coś 
więcej. O to, żeby dali sobie 
szansę na odkrywanie rzeczy, 
które naprawdę ich ciekawią. 
Może ktoś właśnie w tym roku 
zacznie trenować jakąś dys-
cyplinę sportu? A może ktoś 
jeszcze inny odkryje w sobie 
duszę artysty? Może ktoś inny 
poczuje chęć zostania dzien-
nikarzem i napisze artykuł do 
naszej gazety czy portalu? Za-
chęcamy i zapraszamy!

Szkoła to przede wszystkim 
ludzie. Przyjaciele z ławki, 
koledzy z boiska, koleżanki z 
osiedla. Warto dbać o te zna-
jomości. Bo wiedza, owszem, 
przyda się na maturze czy w 

pracy, ale to właśnie przyjaź-
nie i wspólne przeżycia nadają 
szkolnym dniom sens. Czasem 
to właśnie te rozmowy po lek-
cjach, albo głupie żarty z ko-
legą są tym, co wspomina się 
przez lata.

Dlatego życzę wszystkim 
młodym ludziom, żeby ten rok 
szkolny był czasem równowa-
gi: trochę nauki, trochę zaba-
wy; trochę obowiązków, ale też 
dużo śmiechu i serdeczności. 
Korzystajcie z tego, co macie 
wokół siebie – z energii kole-
gów i koleżanek, z życzliwości 
nauczycieli, z atmosfery małego 
miasteczka, gdzie wszyscy się 
znają. To wcale nie wada – to 
ogromny skarb, bo dzięki temu 
możecie budować coś naprawdę 
bliskiego i prawdziwego.

Wojciech Andrearczyk
redaktor naczelny

nowinypolnocne.pl

Kiedy kilka miesięcy temu za-
częliśmy mówić o specjalnym 
wydaniu Nowin Północnych  
- NOWIN AGRO, wielu rolni-
ków, z którymi rozmawialiśmy, 
powtarzało jedno zdanie: „nasz 
głos musi być słyszany”. Dziś, 
oddając w Państwa ręce gotowy 
numer, widzimy, że to nie były 
puste słowa – a świadome wo-
łanie o jedność i współdziałanie.

Rolnictwo Warmii i Mazur jest 
pełne kontrastów. Z jednej stro-
ny nowoczesne gospodarstwa, 
inwestycje w sprzęt, szkolenia i 
eksport. Z drugiej – zmieniające 

się przepisy, niepewność rynków 
i codzienna walka z kosztami 
produkcji. To właśnie w tej 
przestrzeni – pomiędzy dumą z 
tradycji a potrzebą zmian – rodzi 
się siła naszych rolników.

W tym wydaniu opisujemy 
powstanie Stowarzyszenia War-
mińsko-Mazurskich Producen-
tów Rolnych – organizacji, która 
ma ambicję być tarczą i głosem 
gospodarstw rodzinnych. Pisze-
my także o ziemi, która dla rolni-
ka jest czymś więcej niż warsz-
tatem pracy – jest dziedzictwem 
i fundamentem przyszłości. Za-
glądamy do Kół Gospodyń Wiej-
skich, które jak zawsze wnoszą 
serce, tradycję i smak do życia 
lokalnych społeczności.

Przy okazji chciałbym zako-
munikować, że przy tym nume-

rze NOWIN AGRO mieliśmy 
wsparcie dziennikarskie ze 
strony dwóch Pań: Mai Omaz-
dy i Nikoli Gwiazdowskiej. 
Wierzymy, że ta współpraca 
się rozwinie, a obie Panie już w 
najbliższym numerze „tradycyj-
nych” Nowin Północnych znowu 
pokażą swój redaktorski kunszt. 
Wspólnie z Paniami miałem oka-
zję relacjonować „co buszuje w 
polu”, ale także wsłuchiwać się 
w rozmowy przy polu, w oborze 
czy na targowisku. Bo to właśnie 
tam – nie w statystykach – najle-
piej widać, jak naprawdę zmie-
nia się rolnictwo.

Dziękujemy, że po raz kolejny 
jesteście Państwo z nami. Niech 
te strony będą przestrzenią spo-
tkania, refleksji i inspiracji.

Marek Szymański

ZNOWU SZKOŁA. I CO Z TEGO? NIESIEMY WAM
AGRO-NOWINY!

Na wakacje prosto z naszego lotniska!
Zimą egipskie plaże 
w Marsa Alam, a latem 
2026 powrócą słoneczne 
podróże do Turcji i Albanii. 
Czekają również Holandia 
i Niemcy.

Port Lotniczy Olsztyn-Ma-
zury w  Szymanach we 
współpracy z największym 

polskim touroperatorem – 
Itaką, znów umożliwi wylot 
na zimowe wczasy do Egiptu. 
W  najbliższych tygodniach 
w  sprzedaży powinny poja-
wić się oferty Itaki z wylotem 
z  Portu Lotniczego Olsztyn 
Mazury do Marsa Alam. Pierw-
szy lot ma odbyć się 23 lub 30 
grudnia. Będzie to idealna 
okazja, by powitać Nowy Rok 
lub spędzić zimowe ferie nad 
Morzem Czerwonym. Oprócz 
tego od końca października do 
Szyman wraca Wizzair z połą-
czeniami do Dortmundu co 
znakomicie uzupełni obecną 
ofertę lotów do Dusseldorfu 
Weeze (Ryanair)

Zimowy wypoczynek w Egip-
cie z  wylotem z  Portu Lotni-
czego Olsztyn-Mazury będzie 
można rezerwować już w naj-
bliższym czasie na stronie in-
ternetowej www.itaka.pl oraz 
w  Salonach Firmowych ITA-
KI, a  także w wybranych biu-
rach podróży.

Egipska przygoda: Marsa 
Alam – co warto zobaczyć? Mar-
sa Alam to raj dla miłośników 
plaż, nurkowania i egzotycznej 
przyrody. Położone nad Morzem 
Czerwonym miasto oferuje nie-
samowite atrakcje, które uczy-
nią każdy urlop niezapomnia-
nym:

Rafy koralowe – Marsa Alam 
słynie z jednych z najpiękniej-
szych raf koralowych na świe-
cie. Nurkowanie i snorkeling to 
obowiązkowe punkty programu 
dla każdego odwiedzającego. 
Można tu spotkać egzotycz-

ne ryby, delfiny, a  nawet żół-
wie morskie.

Park Narodowy Wadi El Ge-
mal  – to unikalny rezerwat 
przyrody, w którym można zo-
baczyć dzikie wielbłądy, gazele 
oraz rzadkie gatunki ptaków. 

Wadi El Gemal oferuje również 
malownicze widoki na pustynię 
oraz wyjątkową okazję do pozna-
nia kultury Beduinów.

Zatoka Abu Dabbab – znana 
jako miejsce, w którym często 
spotyka się żółwie morskie i diu-

gonie, czyli tzw. krowy morskie. 
To jedno z niewielu miejsc na 
świecie, gdzie można podziwiać 
te spokojne, zagrożone wyginię-
ciem zwierzęta w ich natural-
nym środowisku.

Port Ghalib – luksusowa ma-
rina, idealna dla miłośników 
żeglarstwa i jachtów. Znajdują 
się tu również liczne restaura-
cje i sklepy, a atmosfera miej-
sca sprzyja relaksowi po dniu 
pełnym przygód.

Komfortowe podróże 
z Olsztyn-Mazury
Klienci Itaki podróżujący 

przez Port Lotniczy Olsztyn-
-Mazury mogą liczyć na szereg 
udogodnień, które sprawią, że 
ich podróż będzie jeszcze bar-
dziej komfortowa. 

Parking za symboliczną zło-
tówkę – parkowanie w specjalnej 
cenie w pobliżu terminala pasa-
żerskiego. Stanowisko odprawy 
dla rodzin z dziećmi – dzięki 
temu podróżowanie z  naj-
młodszymi staje się znacznie 
prostsze i  bardziej komforto-
we. Wcześniejsza, 3-godzinna 
odprawa  – pasażerowie mogą 
zyskać więcej czasu na spokojne 
przygotowanie się do lotu i unik-
nąć stresu związanego z pośpie-
chem przed wylotem

W najbliższym czasie w sprze-
daży powinny pojawić się rów-
nież już oferty wczasów na se-
zon letni 2026. Itaka zapewnia, 
że naszego regionalnego lotni-
ska będzie można polecieć do 
Turcji oraz Albanii. 

Materiał promocyjny
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Mamo, tato. Co Ty na to?
Dobiega końca projekt 
„Mamo, tato. Co Ty na 
to?”, realizowany od 
września 2023 roku 
do sierpnia bieżącego 
roku na terenie powiatu 
braniewskiego. 
Inicjatywa skierowana 
była do rodzin, dzieci 
i młodzieży, a jej 
głównym celem było 
wzmacnianie więzi 
międzypokoleniowych, 
aktywizacja 
mieszkańców oraz 
wspieranie ich 
w codziennych 
wyzwaniach 
wychowawczych 
i społecznych.

Dlaczego powstał projekt?
Inspiracją do stworzenia tego 

przedsięwzięcia była potrze-
ba posiadania miejsca, które 
wspiera rozwój i  integrację 
rodzin, a  jednocześnie zwięk-
sza ich zaangażowanie w życie 
lokalnej społeczności. Diagno-
za przeprowadzona w  powie-
cie braniewskim wykazała, że 
rodziny potrzebują nie tylko 
atrakcyjnych form spędzania 
czasu, ale przede wszystkim 
wsparcia specjalistów, edu-

kacji emocjonalnej, rozwoju 
umiejętności wychowawczych 
oraz działań profilaktycznych. 
Projekt „Mamo, tato. Co Ty 
na to?” był więc bezpośrednią 
odpowiedzią na te potrzeby – 
każde z działań zostało zapla-
nowane tak, aby odpowiadało 
na wskazane deficyty i  realne 
wyzwania, z którymi mierzą się 
rodziny w naszym regionie.

Działania w ramach projektu
Pierwszym z nich było Cen-

trum Aktywnej Rodziny, które 
odpowiadało na problem niskiej 
aktywności społecznej i potrzebę 
integracji. Był to klub sąsiedz-
ki, w  którym rodziny mogły 
wspólnie działać, integrować 

się i  rozwijać. Działały w nim 
pracownie rodzinne, klub mło-
dzieżowy, klub rozwoju kobiet, 
a także organizowano warsztaty 
tematyczne, pikniki rodzinne 
i  spotkania rekreacyjne. Takie 
działania uczyły samooorga-
nizacji, wzmacniały poczucie 
wspólnoty i dawały uczestnikom 
możliwość włączania się w życie 
lokalnej społeczności.

Kolejną odpowiedzią na zdia-
gnozowane potrzeby było Cen-
trum „Ja”, skoncentrowane na 
dzieciach i młodzieży. Diagnoza 
pokazała, że młodsze pokolenie 
potrzebuje wsparcia w rozwoju 
emocjonalnym i  społecznym, 
a  także umiejętności radzenia 
sobie z  własnymi emocjami. 

Dlatego zajęcia w ramach Cen-
trum „Ja” pomagały najmłod-
szym lepiej poznać siebie, swoje 
ciało i emocje, ucząc jak odna-
leźć się w dynamicznie zmienia-
jącym się świecie.

Trzecim ważnym filarem była 
Szkoła dla Rodziców – cykl 
warsztatów skierowanych do 
dorosłych. To właśnie rodzice 
wskazywali na deficyty w umie-
jętnościach wychowawczych, 
a  także na trudności w przyj-
mowaniu nowej roli rodzica. 
Diagnoza zwróciła też uwagę 
na zamykanie się rodzin w wą-
skich strukturach dwupokole-
niowych i  spadek aktywności 
w życiu społecznym. Szkoła dla 
Rodziców była więc odpowiedzią 

na te wyzwania – uczyła otwar-
tości, komunikacji i świadomego 
rodzicielstwa, a także pokazywa-
ła, jak ważne jest uczestnictwo 
w życiu lokalnej wspólnoty.

Efekty projektu
Projekt „Mamo, tato. Co Ty 

na to?” stworzył przestrzeń do 
wzmacniania więzi rodzinnych, 
rozwijania kompetencji wycho-
wawczych i emocjonalnych oraz 
aktywnego uczestnictwa w życiu 
społecznym powiatu braniew-
skiego. Dzięki dokładnemu do-
stosowaniu działań do realnych 
potrzeb, uczestnicy mogli nie 
tylko rozwijać swoje umiejętno-
ści, ale także poczuć, że są czę-
ścią większej wspólnoty. Choć 

formalnie kończy się w sierpniu 
2025 roku, jego efekty pozostaną 
w rodzinach na długo – w postaci 
nowych doświadczeń, wspólnych 
przeżyć i przekonania, że rodzi-
na jest fundamentem silnej spo-
łeczności.

Finansowanie i organizacja
Wnioskodawcą projektu była 

Santos Café sp. z o.o. z siedzibą 
w Braniewie.

Projekt „Mamo, tato. Co Ty na 
to?” sfinansowano ze środków 
Narodowego Instytutu Wolności 
– Centrum Rozwoju Społeczeń-
stwa Obywatelskiego w ramach 
Rządowego Programu Fundusz 
Inicjatyw Obywatelskich NO-
WEFIO na lata 2021–2030.

Braniewo inwestuje w zabytki i rozwój regionu Chirurgia wraca do szpitala 
w Braniewie

Na ostatniej sesji Rady 
Miejskiej w Braniewie 
radni podjęli decyzje 
dotyczące ochrony 
zabytków, współpracy 
regionalnej i rozwoju 
gospodarczego miasta.

27 sierpnia odbyła się se-
sja Rady Miejskiej w 

Braniewie, podczas której 
podjęto uchwały istotne dla 
przyszłości miasta i regionu. 
Radni skupili się na wsparciu 
dziedzictwa kulturowego oraz 
wzmocnieniu współpracy po-
nadlokalnej.

Pieniądze na klasztor
Rada Miejska przyznała do-

tację w wysokości 100 tys. zł 
na prace konserwatorskie i 
remontowe w klasztorze przy 
ul. Świętokrzyskiej (Dom Za-
konny Prowincji Warszawskiej 
Zgromadzenia Najświętszego 
Odkupiciela w Braniewie). 
Środki zostaną przeznaczo-
ne m.in. na poprawę bezpie-
czeństwa przeciwpożarowego 
i remont dachu zabytkowego 
obiektu. Co istotne, pienią-
dze pochodzą ze wspólnego 

wkładu Miasta Braniewo, Po-
wiatu Braniewskiego i Gmi-
ny Braniewo.

Strategia „Bliżej Bałtyku 
2023”
Radni przyjęli dokument 

wyznaczający kierunki roz-
woju społeczno-gospodar-
czego w oparciu o potencjał 
Zalewu Wiślanego i dostępu 
do Bałtyku. Strategia obej-
muje Braniewo, Elbląg oraz 
sąsiadujące gminy i powiaty. 
Jego celem jest wspólne pla-
nowanie rozwoju społeczno-
-gospodarczego w oparciu o 

potencjał dostępu do morza 
i wodnych szlaków transpor-
towych.

Dzięki niej samorządy będą 
mogły skuteczniej sięgać po 
środki unijne w nowej per-
spektywie finansowej.

Nowy związek
Braniewo wraz z gminami i 

powiatami najbliższego regio-
nu stworzy wspólny związek 
powiatowo-gminny. Związek 
Gmin i Powiatów Subregionu 
Zalewu Wiślanego będzie słu-
żył realizacji zadań publicz-
nych, rozwojowi współpracy 

i pozyskiwaniu środków ze-
wnętrznych.

Braniewo patrzy 
w przyszłość
— Podjęte uchwały pokazują, 

że Braniewo aktywnie uczest-
niczy w działaniach na rzecz 
ochrony dziedzictwa kulturo-
wego, współpracy regionalnej 
i tworzenia warunków do roz-
woju gospodarczego — mówi 
burmistrz Braniewa Tomasz 
Sielicki. — Dziękuję radnym 
za podjęcie tak ważnych dla 
naszego miasta decyzji.

Wojciech Andrearczyk

Podczas sesji Rady Miejskiej Braniewa radni i obecni na sesji minutą ciszy uczcili pamięć mecenasa 
Andrzeja Grudzińskiego, prawnika, który przez wiele lat pracował dla braniewskiego magistratu
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Po przerwie Oddział 
Chirurgii Ogólnej 
w Powiatowym Centrum 
Medycznym w Braniewie 
wznowił działalność. 
Pacjenci mogą ponownie 
zgłaszać się na zabiegi.

Mieszkańcy Braniewa i oko-
lic mogą odetchnąć z ulgą 

– po przerwie w funkcjonowa-
niu Oddział Chirurgii Ogólnej 
w  PCM znów przyjmuje pa-
cjentów. To ważna wiadomość 
szczególnie dla osób oczekują-
cych na planowe zabiegi.

Pacjenci posiadający skiero-
wania proszeni są o zgłaszanie 

się do rejestracji w sekretaria-
cie Oddziału Chirurgii Ogól-
nej, który znajduje się na IV 
piętrze szpitala. Rejestracja 
odbywa się od poniedziałku 
do piątku, w godzinach 7:30-
15:00.

Dodatkowych informacji 
można uzyskać telefonicznie 
pod numerem (55) 620-83-40.

Powrót działalności oddziału 
to duże wsparcie dla miesz-
kańców powiatu braniewskie-
go, którzy dzięki temu nie 
będą musieli udawać się do 
innych placówek w  regionie, 
aby skorzystać z niezbędnych 
świadczeń chirurgicznych.

Na podst. inf. prasowej PCM 
w Braniewie
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W sobotę, 23 sierpnia 2025 
roku, mimo niesprzyjającej  
pogody Stadion Miejski 
przy ulicy Braniewskiej 
w Pieniężnie tętnił życiem 
podczas Święta Plonów – 
Dożynek Gminnych.

Tegoroczna edycja odbyła 
się pod hasłem: „Wdzięcz-
ni za plony ziemi i  dary 

lasu”, co podkreśla wzajemny 
związek pomiędzy rolnictwem 
a łowiectwem. Organizatorem 
wydarzenia była Gmina Pie-
niężno razem z burmistrzem 
Krzysztofem Kisielem, a tak-
że Polski Związek Łowiecki 
– Zarząd Okręgowy w Elblągu 
oraz Miejski Dom Kultury 
w Pieniężnie. Wydarzenie zo-
stało dofinansowane w ramach 
bezzwrotnej pomocy z KOWR.

Korowód, msza i ceremonia 
dożynkowa
Tradycyjnie święto rozpo-

częło się korowodem dożyn-
kowym na czele z  ducho-
wieństwem, sztandarami, 
samorządowcami ,wieńcami 
dożynkowymi, mieszkańcami 
i zaproszonymi gośćmi, by na-
stępnie miała miejsce uroczy-
sta Msza Święta Hubertowska 
w intencji rolników, pszczela-
rzy i myśliwych. Po nabożeń-
stwie odbyła się ceremonia 
dożynkowa, nastąpiły prze-
mówienia okolicznościowe, 
prezentacje kół łowieckich 
oraz pokazy psów myśliw-
skich. Oczywiście nie zabra-
kło licznych atrakcji i wystę-
pów artystycznych. Na scenie 
zaprezentowały się zespoły: 
Stokrotki i Leszy, a także Ali-
cja Westerlich. Wieczorem 
publiczność bawiła się przy 
występach gwiazd muzycz-
nych — Andrzeja Rybińskie-
go oraz DR. SWAG, a zabawę 
taneczną poprowadził DJ 
AdrianQ. Dodatkowo dźwię-
ki DJ-a  wypełniły starannie 
przygotowaną potańcówkę 
pod gwiazdami!

Stoiska, atrakcje i smaki 
regionalne
 Uczestnicy mogli odwie-

dzić liczne stoiska Kół Go-
spodyń Wiejskich,  Organi-
zatorów – w  tym Zarządu 
Okręgowego PZŁ w Elblągu 
i służb mundurowych. Pod-
czas Święta Plonów w  Pie-
niężnie można było spró-
bować myśliwskich potraw 
oraz regionalnych przysma-
ków. Dla dzieci przygotowa-
no dmuchańce, animacje, 
konkursy oraz strefę zabaw, 
a także warsztaty tematycz-
ne z Fundacją Działamy dla 
Warmii oraz Stowarzysze-
niem Historyczno-Poszuki-
wawczym Batory. Nie zabra-
kło też ekspozycji: wystawy 
sprzętu rolniczego AGRO 
ROLNIK , Wozu Strażac-
kiego OSP w  Pieniężnie, 
stoiska wojskowego z 43 Ba-
talionem Obrony Pogranicza 
oraz konkursu na najpięk-
niejszy wieniec dożynkowy. 
Partnerem Motoryzacyjnym 
wydarzenia został Salon 
Ford Gołębiewski, któr y 
również pojawił się z  auta-
mi i stoiskiem promocyjnym 
podczas Dożynek.

Podsumowanie święta 
plonów
Podsumowując Dożynki 

Gminne 2025 w  Pieniężnie 
okazały się wyjątkowym wy-
darzeniem, które nie tylko ce-
lebrowało zakończenie żniw, 
ale także łączyło różnorodne 
elementy kultury i  tradycji: 
od mszy świętej, przez pre-
zentacje sprzętu rolniczego 
i kulinarną strefę regionalną, 
po występy muzyczne i  ta-
neczne pod gwiazdami. Było 
to święto, które integrowało 
społeczność, wspierało lo-
kalnych twórców i pozostawiło 
trwałe, pozytywne wrażenie. 
Już nie możemy się doczekać 
kolejnych wydarzeń!

Inf. prasowa UM w Pieniężnie

Dożynki Gminne w Pieniężnie — 
„Wdzięczni za plony ziemi i dary lasu”

BURMISTRZ PIENIĘŻNA
Informuje,

że w  siedzibie Urzędu Miejskiego w  Pieniężnie, 
ul. Generalska 8 na okres 21 dni tj. od dnia 
22.08.2025 r. do 12.09.2025 r. wywieszono 
wykaz nieruchomości przeznaczonych do 
sprzedaży, ujętych w  Zarządzeniu nr 58/2025 
z dnia 22.08.2025 r. 
Bliższe informacje można uzyskać w tut. Urzędzie 
pokój nr 23 – 0-55 237 46 00 lub 0-55 237 46 73

INFORMACJA

Misjonarze Werbiści świętują 150-lecie
 

W niedzielę, 7 września, w Misyjnym Seminarium Księży 
Werbistów w  Pieniężnie (Pieniężno Pierwsze 19) odbędzie 
się wyjątkowe wydarzenie – Festyn Misyjny z okazji 150-lecia 
działalności Misjonarzy Werbistów.

Program artystyczny rozpocznie się o godzinie 14:30. Na sce-
nie pojawią się m.in. lokalni artyści, zespół dziecięcy „W dro-
dze”, Franek Machnowski, „Strefa Bujania”, Mariachi Los 
Amigos z Warszawy, zespół z Togo oraz gwiazda wieczoru – Qu-
erido Matias. Przewidziano również strefę rekreacyjną. Będzie 
wiele atrakcji dla całych rodzin m.in.: zjeżdżalnie, dmuchańce, 
strzelanie z łuku indiańskiego oraz misyjne malowanie. Strefa 
kulinarna zaoferuje niezwykłe smaki z różnych stron świata – 
przygotowane specjalnie przez misjonarzy.

Organizatorami festynu są: Polska Prowincja Zgromadzenia 
Słowa Bożego, Urząd Miasta i Gminy Pieniężno, Parafia Świę-
tych Apostołów Piotra i Pawła, Misyjne Seminarium Księży 
Werbistów oraz Sekretariat ds. Misji Polskiej Prowincji.

Serdecznie zapraszamy wszystkich mieszkańców gminy 
i okolic do wspólnego świętowania, spotkania z kulturą misyjną 
i spędzenia tego dnia w radosnej, rodzinnej atmosferze.

Inf. UM w Pieniężnie

Najpiękniejszy wieniec dożynkowy
Podczas Dożynek Gminnych 2025 rozstrzygnięto konkurs 

na najładniejszy wieniec dożynkowy. Z radością ogłoszono, że 
I miejsce zdobyło Sołectwo Żugienie!

Zwycięski wieniec zachwycił komisję konkursową swoim 
kunsztem, precyzją i symboliką. To prawdziwe dzieło sztuki, 
które łączy tradycję z ogromnym zaangażowaniem i sercem 
mieszkańców. Dzięki temu sukcesowi Sołectwo Żugienie ma 
możliwość zaprezentować Gminę Pieniężno podczas Dożynek 
Powiatowych w Maciejewie. To ogromny zaszczyt i wyróżnienie, 
to także wspaniała okazja, by z dumą pokazać bogactwo naszych 
tradycji na forum całego powiatu braniewskiego.

Serdecznie gratulujemy zwycięzcom i dziękujemy wszystkim 
sołectwom za udział w konkursie – każdy wieniec był wyjątkowy 
i pięknie świadczy o naszej wspólnej pracy oraz szacunku do 
ziemi i jej plonów. 

Inf. UM w Pieniężnie

Pieniężno inwestuje w cyfrowe 
bezpieczeństwo samorządu

Burmistrz Pieniężna Krzysztof Kisiel, pod koniec sierpnia br. 
podpisał umowę z wykonawcą na realizację pierwszej części 
zadania w ramach projektu „Cyfrowo bezpieczny samorząd 
w gminie Pieniężno”.

W ramach przedsięwzięcia gmina zakupi nowoczesne serwe-
ry i oprogramowanie oraz przeprowadzi szkolenia z zakresu 
cyberbezpieczeństwa. Wartość zadania to blisko 280 tys. zł, 
a całość finansowana jest ze środków unijnych.

— To kolejny krok, by nasz samorząd był nowoczesny i bez-
pieczny cyfrowo — podkreśla burmistrz Pieniężna.

Projekt ma na celu podniesienie poziomu bezpieczeństwa 
cyfrowego urzędu oraz wzmocnienie ochrony danych miesz-
kańców.

Inf. UM w Pieniężnie

Wieczorem publiczność bawiła się przy występach  gwiazd muzycznych

Uroczysta Msza Święta Hubertowska w intencji rolników, 
pszczelarzy i myśliwych

Takie i inne kolorowe ozdoby można było oglądać podczas 
dożynek w Pieniężnie

Zwycięski wieniec przygotowany przez Sołectwo Żugienie
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W sierpniu, w bazie 
harcerskiej we Fromborku 
wypoczywało ponad 40 
młodych druhów. Był 
to obóz szkoleniowo-
wypoczynkowy członków 
Młodzieżowych 
i Dziecięcych Drużyn 
Pożarniczych powiatu 
braniewskiego oraz 
mrągowskiego.

Taka forma to doskonała for-
ma edukacji o bezpieczeń-
stwie oraz przybliżenie roli 

i zadań Państwowej Straży Po-
żarnej. Pod adresem wypoczy-
wającej młodzieży sława uda-

nego i radosnego wypoczynku 
skierowali zaproszeni goście. 
Każdego dnia uczestnicy obo-
zu realizowali zajęcia szkole-
niowe oraz mieli zapewniony 
szereg atrakcji. Kadrę obozu 
stanowili działacze ruchu po-
żarnictwa, którzy posiadają 
odpowiednie kwalifikacje. 

Na oficjalnym otwarciu 
obozu wójt Gminy Braniewo 
Jakub Bornus miał zaszczyt 
pojawić się w obecności nad-
bryg. Michała Kamienieckie-
go – warmińsko-mazurskiego 
komendant wojewódzkiego 
Państwowej Straży Pożarnej, 
st. bryg. Ireneusza Ścibiorka 
– komendanta powiatowego 
PSP w  Braniewie, Tomasza 
Sielickiego –  burmistrza 

Braniewa i  prezesa Zarzą-
du Oddziału Powiatowego 
ZOSP RP w Braniewie, Ma-
cieja Jasińskiego – dyrektora 
Zarządu Wykonawczego ZOW 
ZOSP RP w Olsztynie, Bar-
bary Chomackiej – zastęp-
ca burmistrza Fromborka, 
Krzysztofa Kisiela – burmi-
strza Pieniężna i  dh. Anny 
Gawdzik – prezes OSP From-
bork, a także członków ZOP 
ZOSP RP w Braniewie oraz 
członków Komisji ds. Mło-
dzieży i  Sportu ZOP ZOSP 
RP w Braniewie.

W trakcie otwarcia wójt otrzy-
mał statuetkę, którą odebrał 
w  ramach podziękowania za 
udzielone wsparcie obozu.

Inf. prasowa UG w Braniewie

Muzyka, regionalne 
potrawy i sportowa 
rywalizacja – tak 
mieszkańcy i goście 
bawili się podczas Dni 
Nowej Pasłęki w gminie 
Braniewo.

Nowa Pasłęka rozbrzmie-
wała muzyką i tętniła ży-
ciem – wszystko za sprawą 

lipcowych Dni Nowej Pasłęki. 
Wydarzenie przyciągnęło 
mieszkańców gminy Braniewo 
i okolic, którzy mogli cieszyć 
się koncertami, atrakcjami ro-
dzinnymi, a także wyjątkowy-
mi smakami przygotowanymi 
przez lokalne gospodynie.

Na scenie zaprezentowali 
się artyści z  sekcji wokalnej 
Braniewskiego Centrum Kul-
tury, a następnie publiczność 
rozgrzewały kolejne występy: 
„Luzaka”, zespołu Bartii oraz 
gwiazdy wieczoru – zespołu 
Bayer Full. Po koncercie roz-
poczęła się biesiada nad Zale-

wem, do wspólnej zabawy po-
rwał uczestników zespół Aires 
z Tolkmicka. Nie zabrakło zna-
nych przebojów, które łączyły 
pokolenia i zachęcały do tańca.

Obok sceny muzycznej na 
uczestników czekała bogata 
strefa animacji – dmuchane 
zjeżdżalnie i atrakcje dla dzie-
ci, młodzieży oraz dorosłych. 
Sporą popularnością cieszyły 

się także regionalne potra-
wy przygotowane przez Koła 
Gospodyń Wiejskich i Środo-
wiskowy Dom Samopomocy 
w Żelaznej Górze.

Dni Nowej Pasłęki to nie tylko 
muzyka i kulinaria. W progra-
mie znalazły się również wyda-
rzenia sportowe i rekreacyjne. 
Odbyły się m.in. Zawody Węd-
karskie o Puchar Wójta Gminy 

Braniewo, V Jubileuszowe Mi-
strzostwa Modeli Żaglowych 
oraz zupełnie nowa inicjatywa 
– I edycja konkursu kulinarnego 
„Sołecki Śledzik – bitwa sma-
ków Zalewu Wiślanego”.

— Serdeczne podziękowania 
kieruję do wojewody warmińsko-
-mazurskiego Radosława Króla, 
który był z  nami cały dzień 
i  uczestniczył we wszystkich 

ważnych punktach naszej impre-
zy — mówi wójt Gminy Branie-
wo Jakub Bornus. — Dziękuję 
naszym strażakom-ochotnikom 
z OSP Gronowo, Lipowina i Że-
lazna Góra za bezpieczeństwo 
uczestników, pomoc w  kiero-
waniu ruchem i zabezpieczenia 
pola koncertowego, dziękuję ser-
decznie dla naszych Kół Gospo-
dyń Wiejskich z Żelaznej Góry, 

Lipowiny, Zgody, Szylen, Nowej 
Pasłęki, Krzewna oraz pracow-
nikom Środowiskowego Domu 
Samopomocy w Żelaznej Górze 
za pomoc w przygotowaniu de-
gustacji regionalnych potraw dla 
mieszkańców oraz przygotowa-
nia własnych smacznych wyro-
bów. Dziękuję partnerowi – na-
szej gminnej spółce PERiG, na 
czele z prezesem Zarządu Ro-
bertem Mirkowskim oraz radne-
mu Krzysztofowi Kozłowskiemu 
za pomoc w organizacje placu 
i parkingów oraz sołtysowi Jac-
kowi Januszczykowi za promo-
wanie naszej Trójwsi. Szczegól-
ne podziękowania kieruję także 
do moich współpracowników, za 
pomoc w  przygotowaniu tego 
wydarzenia oraz profesjonal-
ne koordynowanie wszystkich 
działań, zdecydowanie bez was 
Dni Nowej Pasłęki nie miałyby 
takiego rozmachu. Mam wielkie 
nadzieję, że wszystkim obecnym 
się podobało i w przyszłym roku 
będzie równie dobrze! Do zoba-
czenia za rok!

Inf. prasowa UG w Braniewie

Na Zalewie Wiślanym 
odbyły się XXIII 
Międzynarodowe 
Regaty Żeglarskie im. 
Jarka Rąbalskiego, które 
zgromadziły ponad 
20 jachtów i licznych 
miłośników żeglarstwa.

Patronat honorowy nad wy-
darzeniem objął wojewoda 
warmińsko-mazurski Ra-

dosław Król. Wsparcia finan-
sowego udzielił marszałek 
województwa warmińsko-ma-
zurski Marcin Kuchciński.

W  gminie Braniewo regaty 
są coroczną, tradycyjną im-
prezą sportową rozgrywaną 

na wodach Zalewu Wiślane-
go. W tym roku podziwialiśmy 
i  dopingowaliśmy w  rywali-
zacji ponad 20 jachtów pod 
banderą polską. Pogoda tego 
dnia była wręcz idealna, wiało 
i było bardzo słonecznie, pod 

okiem sędziego przeprowa-
dzono wszystkie trzy wyścigi 
ze startu wspólnego dla czte-
rech grup regatowych na trasie 
Nowa Pasłęka-Piaski.

Imprezę zabezpieczały pon-
tony z OSP Braniewo oraz mo-

torówki prywatne. Monitoring 
regat prowadziły łodzie Policji 
i Straży Granicznej.

Na zakończenie Regat odbyło 
się uroczyste wręczenie pucha-
rów i nagród dla zwycięzców, 
a następnie koncert szantowy, 

który wykonał Grzegorz Tysz-
kiewicz.

Wójt Gminy Braniewo Jakub 
Bornus wspólnie z komando-
rem Yacht Club „Zalew Wiśla-
ny” Grzegorzem Hejberem, 
wojewodą Radosławem Królem 

oraz przedstawicielem Urzędu 
Marszałkowskiego nagrodzili 
zwycięzców pucharami i  na-
grodami rzeczowymi.

Organizatorzy kierują serdecz-
ne podziękowania do Grzegorza 
Hejbera (komandora YC Zalew 
Wiślany), wojewody Radosła-
wa Króla, Biura Regionalnego 
Urzędu Marszałkowskiego 
w Elblągu oraz Ryszarda Dody. 
Serdeczne podziękowania kie-
rują także do Koła Gospodyń 
Wiejskich „Warmianki” z  Że-
laznej Góry za przygotowany 
poczęstunek dla żeglarzy oraz 
sponsorów i wszystkich, którzy 
po raz kolejny przyczynili się do 
organizacji Międzynarodowych 
Regat Żeglarskich.

Inf. prasowa UG w Braniewie

Strażacka młodzież szkoliła się i wypoczywała nad Zalewem Wiślanym

Nowa Pasłęka świętowała – koncerty, konkursy i regionalne smaki

Żeglarskie święto w Nowej Pasłęce. Ponad 20 jachtów na starcie regat

Młodzi strażacy MDP w towarzystwie odwiedzających ich gości
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W otwarciu regat uczestniczyli zaproszeni goście, w tym samorządowcy Jachty na wodach Zalewu Wiślanego to jeden z piękniejszych widoków
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Koncerty – w tym występ gwiazdy, czyli zespołu Bayer Full – jak 
zawsze zgromadziły liczną publiczność

Wśród gości przez cały dzień obecny był wojewoda 
warmińsko-mazurski Radosław Król
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NIEODPŁATNA POMOC PRAWNA 
W POWIECIE BRANIEWSKIM 

Drogi Mieszkańcu! 
Jeżeli jesteś w trudnej sytu-

acji życiowej, ekonomicznej 
lub prawnej, masz problemy, 
których rozwiązanie wydaje się 
zbyt trudne i wymaga wiedzy 
prawniczej, zachęcamy do sko-
rzystania (w ramach systemu 
nieodpłatnej pomocy prawnej, 
nieodpłatnego poradnictwa 
obywatelskiego i nieodpłatnej 
mediacji) z darmowych porad 
prawnych. 

Udzielanie darmowych 
porad prawnych lub obywa-
telskich odbywa się w  na-
stępujących lokalizacjach: 
Punkt nr 1:
• �Braniewo, ul. Królewiecka 

13 (poniedziałek, wtorek, 
środa, czwartek, piątek), 
godz. 8.00 – 12.00 (Bu-
dynek Internatu Zespo-
łu Szkół Budowlanych), 
Punkt nr 2:

• �Braniewo, ul. Królewiecka 
13 (poniedziałek, wtorek, 
czwartek, piątek), godz. 13.00 
– 17.00 (Budynek Internatu 
Zespołu Szkół Budowlanych), 
 - Pieniężno, ul. Generalska 
8 (środa), godz. 13.00 -17.00 
(Budynek Urzędu Miejskie-
go).
W  dni ustawowo wolne od 

pracy porady nie są udzielane. 
Zgłoszeń o  udzielanie nie-

odpłatnej pomocy prawnej lub 
obywatelskiej dokonuje się: 

telefonicznie pod nume-
rem telefonu 55 644 02 08, 
godz. 7.00 – 15.00; 

osobiście w  Starostwie Po-
wiatowym w  Braniewie, Plac 
Józefa Piłsudskiego 2, po-
kój 310, godz. 7.00 – 15.00; 
wizytę można umówić on-line 
pod adresem: https://zapisy-
-np.ms.gov.pl/

Inf. prasowa SP w Braniewie

Z cyklu „Jednostki organizacyjne Powiatu Braniewskiego”: 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Braniewie
Powiatowe Centrum 
Pomocy Rodzinie 
w Braniewie od 1999 
roku wspiera osoby 
potrzebujące, dzieci 
i rodziny, realizując ważne 
zadania społeczne na rzecz 
mieszkańców Powiatu 
Braniewskiego.

Centrum powstało na mocy 
Uchwały Nr III/22/99 Rady 
Powiatu Braniewskie-

go z dnia 27 stycznia 1999 r. 
o utworzeniu jednostki orga-
nizacyjnej powiatu pod nazwą 
„Powiatowe Centrum Pomocy 
Rodzinie w Braniewie”.

Centrum kieruje dyrektor 
Jolanta Janulewicz, zaś do ści-
ślejszej współpracy z jednostką 
w realizacji polityki społecznej 
Powiatu, wyznaczony jest czło-
nek Zarządu Powiatu Dominik 
Kunc. Obecnie jednostka za-
trudnia 16 wysoko wykwalifiko-
wanych pracowników. 

     
Jednostka wykonuje zadania 

pomocy społecznej w zakresie 
m.in.:
• �pomocy osobom niepełno-

sprawnych - w  tym kiero-
wanie do dziennego pobytu 
w  Środowiskowym Domu 
Samopomocy we Frombor-
ku oraz całodobowego po-
bytu w  Powiatowym Domu 
Pomocy Społecznej w Bra-

niewie, w ramach Powiato-
wego Zespołu ds. Orzekania 
o Niepełnosprawności orze-
ka się o niepełnosprawności 
do celów nie rentowych,

• �pomocy dzieci pozbawionych 
opieki w rodzinie naturalnej 
- poprzez organizację tzw. 
pieczy zastępczej insty-
tucjonalnej lub w  ramach 
rodziny zastępczej, w  tym 
prowadzi nabór kandydatów 
do pełnienia funkcji rodzi-
ny zastępczej oraz pomaga 

już utworzonym rodzinom 
poprzez m.in. poradnictwo 
rodzinne i  psychologiczne 
oraz szkolenia,

• �pomocy rodzinie i przeciw-
działaniu przemocy domo-
wej.  

Centrum wykonuje również 
część zadań Państwowego 
Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych poprzez 
m.in. dofinansowywanie:
• �zakupu artykułów pomoco-

wych oraz sprzętu rehabili-
tacyjnego, 

• �turnusów rehabilitacyjnych,
• �likwidacji barier architekto-

nicznych. 

DANE KONTAKTOWE 
PCPR W BRANIEWIE:
• �adres – Plac Józefa Pił-

sudskiego 2, 14-500 Bra-
niewie (parter budynku), 

• �tel. 55 644 29 55 (Zespół ds. 
Orzekania o  Niepełno-
sprawności tel. 55 649 62 05)

• �adres email - pcpr@pc-
prbraniewo.pl 

• �adres strony internetowej 

– http://pcprbraniewo.pl

Inf. prasowa SP w Braniewie

Zespół Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie – wspólnie z etatowym 
członkiem Zarządu Dominikiem Kuncem

Jolanta Janulewicz, dyrektor PCPR w Braniewie

PCPR stawia na otwartość – stąd częste uczestnictwo 
w imprezach zewnętrznych
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„Dzień Radości i Bezpieczeństwa” w Lelkowie. 
Festyn pełen atrakcji

Lelkowo świętowało 
podczas festynu „Dzień 
Radości i Bezpieczeństwa”, 
który połączył dobrą 
zabawę z edukacją i 
lokalną integracją.

W Lelkowie odbył się fe-
styn „Dzień Radości 
i Bezpieczeństwa”, 

który zgromadził mieszkań-
ców gminy, rodziny, przyjaciół 
i sąsiadów. Wydarzenie było 
pełne atrakcji, smakołyków i 
działań edukacyjnych, a przede 
wszystkim – radości i wspólne-
go świętowania.

Organizatorzy składają ser-
deczne podziękowania wszyst-
kim, którzy przyczynili się do 
sukcesu imprezy. Szczególne 
słowa wdzięczności skierowa-
no do wójta Gminy Lelkowo, 
Łukasza Skrzeszewskiego, 
za wsparcie i obecność. Po-
dziękowania należą się także 
sponsorom: Braniewsko-Pa-
słęckiemu Bankowi Spółdziel-
czemu z siedzibą w Pasłęku, 
Władysławowi Raubo, Jerzemu 
Charzyńskiemu, Stanisławowi 
Zimie, Starostwu Powiatowe-
mu w Braniewie oraz Nadle-
śnictwu Zaporowo. Dzięki ich 
hojności uczestnicy mogli cie-
szyć się licznymi atrakcjami, 
pysznym jedzeniem i upomin-
kami.

Nie zabrakło również osobi-
stych podziękowań dla miesz-
kańców, którzy włożyli serce 
w przygotowania. Wyróżnio-
no m.in. Irenę Werbową – za 
pyszne pierogi i murzynki, 

Jarosławę i Romana Misiło 
– właścicieli sklepu Groszek 
w Lelkowie, którzy podaro-
wali produkty na tradycyjną 
grochówkę ugotowaną przez 
załogę GCK. Jolanta Wasiuta 
i Agata Zielińska zadbały o 
słodkości, a Koło Gospodyń 
Wiejskich „Pograniczanki” z 
Zagaj użyczyło sprzętu i ła-
wek.

Dzieci szczególnie ucieszyły 
się z atrakcji przygotowanych 
przez Krystynę Gułę, która 
zadbała o malowanie buziek 
i tatuaże. Jerzy Bogacki uży-
czył grilla, Malwina Zdunek 
wsparła organizację, a Paweł 
Smyk pomógł przy transpo-

rcie. Podziękowania trafiły 
także do pracowników Urzę-
du Gminy w Lelkowie, którzy 
aktywnie włączyli się w przy-
gotowania.

Wyrazy uznania skierowano 
również do przedstawicie-
li służb mundurowych – za 
ciekawe pokazy, prezentacje 
i rozmowy z mieszkańcami, 
które wzbudziły ogromne 
zainteresowanie dzieci i do-
rosłych. Na uwagę zasłużyła 
także obecność ekipy Coffee 
House z Bartoszyc, która 
przeprowadziła działania w 
zakresie profilaktyki uzależ-
nień.

Inf. prasowa UG w Lelkowie

Odszedł Janusz Świder
Z  głębokim żalem 

i  smutkiem przyjąłem 
wiadomość o śmierci Ja-
nusza Świdra, pracowni-
ka Urzędu Gminy Lelko-
wo w latach 1973-2018, 
komendanta gminnego 
Ochotniczych Straży Po-
żarnych Gminy Lelkowo 
w latach 1973-2021.

Pan Janusz przez 
wiele lat z  oddaniem 
służył naszej lokalnej 
społeczności, pełniąc 
swoje obowiązki z  za-
angażowaniem, odpo-
wiedzialnością i sercem. 
Był człowiekiem godnym sza-
cunku, z ogromnym poczuciem 
humoru, oddanym służbie dru-
giemu człowiekowi, zawsze 
gotowym do niesienia pomocy 
innym. Dla wszystkich nas 
ruch Ochotniczych Straży Po-
żarnych na terenie Gminy Lel-
kowo nierozerwalnie kojarzył 
się z panem Januszem, który 
wydawało się, że był w  tym 
ruchu od zawsze i nim żył!

Cześć Jego pamięci!

W imieniu własnym, pracow-
ników Urzędu Gminy Lelkowo 
oraz całej społeczności gminnej 
składam najszczersze kon-
dolencje Rodzinie, Bliskim 
i Przyjaciołom pana Janusza

Nigdy nie umiera ten kto 
trwa w pamięci żywych!

Łukasz Skrzeszewski, 
wójt Gminy Lelkowo

Wspólna zabawa i potyczki rodzinne w Wyszkowie
W sobotę 9 sierpnia 
Wyszkowo tętniło gwarem 
i śmiechem podczas 
Pikniku Rodzinnego, który 
zgromadził mieszkańców 
na wspólnej zabawie 
i integracji.

Na uczestników czeka-
ły m.in. pokazy sprzętu 
strażackiego, zabawy, kon-

kursy oraz potyczki rodzinne. 
Dorośli i dzieci bawili się zna-
komicie, a stoły uginały się od 
smakołyków. Grochówkę, bi-
gos i inne tradycyjne potrawy 
przygotowało Koło Gospodyń 
Wiejskich „Wyszkowianki” 
wraz z Ireną Werbową. Słod-
kości zawdzięczano zaprzy-
jaźnionym mamom, a  całość 
dopełniały dodatkowe atrak-
cje – balony kręcone przez 
Jolę Wasiutę czy dmuchaniec 
i postać Sticha, które zapewnił 
Wiesław Ignaczuk.

Organizacją wydarzenia za-
jęła się Irena Werbowa, która 
była również głównym spon-

sorem pikniku. W  przedsię-
wzięcie aktywnie włączyli się: 
wójt Gminy Lelkowo Łukasz 
Skrzeszewski, sołtys Wyszko-
wa Małgorzata Stempowska, 
Gminne Centrum Kultury 
w  Lelkowie z  Filią Biblio-
teczną w Wyszkowie, Małgo-
rzata Kołodziej, Rada Sołecka 
Wyszkowa, Ochotnicza Straż 

Pożarna w Wyszkowie, KGW 
„Wyszkowianki” oraz młodzież 
z Wyszkowa.

Atrakcje mogły zostać zre-
alizowane dzięki wsparciu 
finansowemu z  Gminnego 
Programu Profilaktyki i Roz-
wiązywania Problemów Alko-
holowych.

Inf. prasowa UG w Lelkowie

Potyczki rodzinne – znakomita zabawa dla starszych i młodszych
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Tego dnia było w Lelkowie wyjątkowo radośnie i... kolorowo!
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WAMA Film Festival w Kinie Baszta
6 września Kino Baszta za-

prasza na darmowe pokazy na-
grodzonych filmów zeszłorocz-
nej edycji WAMA Film Festival.

17:00 – krótkie metraże:
„Breathless” – 27 min.

„Nie ma mnie” – 23 min.
„Gorzko” – 29 min.
18:30 – film pełnometrażowy:
„Moje ulubione ciasto” – 

97 min.
Inf. prasowa BCK
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W Wilczętach rozpoczął 
się remont kościoła p.w. 
Przemienienia Pańskiego. 
Prace obejmą odbudowę 
wieży i wymianę dachu, 
a inwestycja ma zakończyć 
się jesienią 2025 roku.

Zakres robót obejmuje od-
budowę wieży oraz wymia-
nę pokrycia dachowego. 

Celem inwestycji jest przy-
wrócenie pełnej funkcjonal-
ności świątyni, zapewnienie 
bezpieczeństwa wiernym oraz 
zabezpieczenie obiektu przed 
dalszą degradacją.

Całkowity koszt przedsię-
wzięcia wynosi 1 036 380 zł. 
Gmina Wilczęta partycypuje 
w  nim na poziomie 2 proc., 
natomiast aż 98% środków 
pochodzi z  Rządowego Pro-
gramu Odbudowy Zabytków. 
Dzięki tej dotacji możliwa jest 

Wieża i dach kościoła w Wilczętach odzyskają dawny blask

Strażacy z Ławek zyskają nowoczesną strażnicę

Inwestycja w nowoczesny system pomiarowy

W Ławkach rozpoczęła 
się budowa nowoczesnej 
strażnicy Ochotniczej 
Straży Pożarnej.

Wójt Gminy Wilczęta, 
Marcin Krzyżanow-
ski podpisał umowę 

z  Przedsiębiorstwem Han-
dlowo-Usługowym „Domex” 
Jan Fydrych z Lidzbarka War-
mińskiego na realizację za-
dania pn. „Budowa budynku 
strażnicy OSP w miejscowo-
ści Ławki”.

Prace budowlane już ruszy-
ły – obecnie prowadzone są 
roboty ziemne. Zakończenie 
inwestycji planowane jest na 
31 sierpnia 2026 roku.

Nowa strażnica ma być no-
woczesnym i  funkcjonalnym 
obiektem, zapewniającym 
strażakom odpowiednie wa-
runki do działań ratowni-

czych, szkoleń oraz przecho-
wywania sprzętu. To ważna 
inwestycja, która znacząco po-
prawi bezpieczeństwo miesz-
kańców całej gminy.

Koszt budowy wyniesie 2 
252 768,09 zł. Z  tej kwoty 
aż 1 900 000 zł (84,34 proc.) 
pochodzi z  dofinansowania 
w ramach 8. edycji rządowego 
funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych. Po-
zostałe 352 768,09 zł (15,66%) 
to wkład własny gminy.

Nowa strażnica stanie się 
nowoczesnym centrum ope-
racyjnym Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Ławkach i będzie 
ważnym wsparciem w  dzia-
łaniach ratowniczych oraz 
ochronie przeciwpożarowej.

Inf. prasowa UG w Wilczętach

Kompleksowy remont ma zakończyć się 31 października

gruntowna renowacja ważne-
go dla lokalnej społeczno-
ści miejsca.

Prace prowadzone są zgod-
nie z harmonogramem i – jak 
zapowiada wykonawca – po-
trwają do 31 października 
2025 roku.

Inf. prasowa UG w Wilczętach

Prace obejmują m.in. wymianę dachu

W kościele odbudowana 
zostanie wieża
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Gmina Wilczęta modernizuje 
system pomiarowy – do 
listopada 2025 r. mieszkańcy 
zyskają nowoczesne 
urządzenia ze zdalnym 
odczytem, co usprawni pracę 
Zakładu Komunalnego.

Wójt Gminy Wilczęta 
Marcin Krzyżanowski, 
podpisał umowę ze 

spółką Netproces z Gdańska 
na realizację zadania pn. „Mo-
dernizacja urządzeń pomia-
rowych ze zdalnym odczytem 
w Gminie Wilczęta”.

Inwestycja opiewająca na po-
nad 540 tys. zł zakłada wpro-

wadzenie nowoczesnych 
urządzeń umożliwiają-
cych zdalny odczyt. Dzięki 
temu Zakład Komunalny 
będzie mógł szybciej 
i  sprawniej wykonywać 
swoje obowiązki, a sama 
obsługa mieszkańców sta-
nie się bardziej efektywna.

Projekt w  całości sfi-
nansowany jest ze 
środków zewnętrznych 
– subwencji wodno-ka-
nalizacyjnej dla jednostek 
samorządu terytorialne-
go. Prace zakończą się do 
15 listopada 2025 roku.

Inf. prasowa UG 
w Wilczętach

To będzie nowoczesny budynek, dostosowany do potrzeb strażaków
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REJSY

Rejsy po Zalewie Wiślanym. Z Fromborka do Piasków i z Krynicy Morskiej do Tolkmicka
Wyjątkowe rejsy po 
Zalewie Wiślanym 
pozwalają połączyć relaks 
na wodzie z odkrywaniem 
historycznych 
i malowniczych 
miejscowości Warmii 
i Mierzei Wiślanej. To 
już ostatnie dni na 
skorzystanie z tej atrakcji!

Mieszkańcy i  turyści od-
wiedzający region War-
mii i  Mierzei Wiślanej 

mają niepowtarzalną okazję 
wybrać się w malownicze rejsy 
statkami „Generał Kutrzeba” 
i  „Zefir”. To propozycja dla 
wszystkich, którzy chcą po-
łączyć odpoczynek nad wodą 
z  odkrywaniem wyjątkowych 
zakątków naszego regionu.

Pierwsza trasa prowadzi 
z  Fromborka do Piasków – 
jednej z najbardziej urokliwych 
miejscowości Mierzei Wiśla-
nej. Rejs trwa około 40 minut 

i pozwala podziwiać spokojne 
wody Zalewu. Po dopłynięciu 
do Piasków, uczestnicy mają 
aż 6 godzin wolnego czasu, 
aby w  pełni nacieszyć się ci-
szą i  spokojem tego miejsca. 
Szerokie plaże, sosnowe lasy 
i spacerowe trasy tuż przy gra-
nicy z Rosją sprawiają, że Piaski 

nazywane są „końcem Polski”. 
Po dniu pełnym relaksu statek 
zabiera pasażerów w rejs po-
wrotny do Fromborka.

Druga propozycja to rejs 
statkiem „Zefir” z  Krynicy 
Morskiej do Tolkmicka, skąd 
podróż kontynuowana jest 
autokarem do Fromborka. To 

właśnie tutaj można poznać bo-
gatą historię miasta związane-
go z Mikołajem Kopernikiem. 
Zwiedzanie Bazyliki Archikate-
dralnej, Muzeum Mikołaja Ko-
pernika, Planetarium czy wieży 
Radziejowskiego to tylko część 
atrakcji. Po odkryciu uroków 
„klejnotu Warmii”, uczestnicy 

mają jeszcze czas na spacer po 
Tolkmicku, a następnie wracają 
statkiem do Krynicy Morskiej.

Obie trasy to nie tylko okazja 
do wypoczynku i podziwiania 
piękna Zalewu Wiślanego, ale 
także wyjątkowa lekcja historii 
i  spotkanie z unikalną kultu-
rą regionu.

Więcej informacji 
i rezerwacje rejsów

 dostępne są pod numerem 
telefonu: 510 96 27 25.

REJSY FROMBORK – PIASKI
Linia ta jest obsługiwana przez statek 

„Generał Kutrzeba”. Jest to 15-metrowy 
statek, który na swój pokład może zabrać 
70 osób. Jest także możliwość zabrania ze 
sobą rowerów. Podróżni mogą podziwiać 
widoki z  górnego pokładu, lub spędzić 
podróż wewnątrz statku

Regularne, codzienne rejsy odbywać 
się będą przez cały lipiec i sierpień oraz 
1 września.

REJSY TOLKMICKO – KRYNICA 
MORSKA

Na tej linii pływa statek „Zefir”. To je-
den z dwóch najnowszych śródlądowych 
statków pasażerskich w Polsce. Ten cumu-
jący w tolkmickim porcie jest dopuszczony 
do żeglugi na Zalewie Wiślanym. „Zefir” 
posiada klimatyzowany salon, dwa silniki, 
ma 25 metrów długości i 6 metrów sze-
rokości, 60 miejsc siedzących przy stołach 
w salonie, 48 miejsc siedzących na pokła-
dzie słonecznym.

Wojciech Andrearczyk

Statek „Zefir” pływa na linii Tolkmicko – Krynica Morska Statkiem „Generał Kutrzeba” popłyniemy z Fromborka do Piasków
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